
Vesucta ApS

c/o Incuba Sciencepark, Palle Juul-Jensens
Boulevard 82, 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 36 07 86 93

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/04 2017

Klaus Juel Pedersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vesucta ApS c/o Incuba Sciencepark Palle Juul-Jensens Boulevard 82 8200 Aarhus N Telefax: Telefax CVR-nr.: 36 07 86 93 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Flemming Würtz Andersen, formand Jan Erik Vest Hansen Kurt Holdgaard Jensen Jan Henry Engelbrecht Bjerregaard
Direktion	Klaus Juel Pedersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling, fremstilling og salg af pumper til sundhedssektoren samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 1.438.937, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.002.037.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Vesucta ApS har i løbet af 2016 færdigudviklet selskabets brystpumpe til det præhospitale marked. I hele 2016 er der arbejdet med alt regulatorisk samt alle nødvendige tests er blevet gennemført på universitets-hospitaler i Danmark og i udlandet. Vesucta ApS er under certificering af UL (Underwriters Laboratories) fra England, og selskabet har arbejdet frem på at kunne blive ISO 13485 godkendt (medicinske produkter) og opnå teknisk EMC (elektriske produkter) godkendelse af den nye brystpumpe.

Dette lykkedes i januar måned 2017, og herefter kunne selskabet så begynde at disponere alle de komponenter som indgår i pumpen, med henblik på at påbegynde et salg.

Kapitalberedskabet

Likviditetsberedskabet i selskabet består af bankindestående og andre tilgodehavender fratrukket netto kortfristet gæld og udgør i alt TDKK -972 pr. 31. december 2016 til fortsat drift og udvikling af selskabet.

I december måned 2016 fik selskabet tilsagn om et lån fra en af de nuværende investorer samtidig med at Vækstfonden gav Vesucta tilsagn om et lån. Begge lån på ialt TDKK 1.350 er dog først hjemtaget i januar 2017.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger er at påbegynde salget af brystpumpen til det præhospitale marked i 2017.

Der henvises til note 1 "going concern" for en nærmere beskrivelse af usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 DKK	2014/15 DKK
Nettoomsætning		283.424	0
Andre eksterne omkostninger		-1.735.466	-1.611.040
Bruttoresultat		-1.452.042	-1.611.040
Personaleomkostninger	2	0	-2.520.603
Resultat før finansielle poster		-1.452.042	-4.131.643
Finansielle indtægter		11.135	931
Finansielle omkostninger		-338.999	-145.485
Resultat før skat		-1.779.906	-4.276.197
Skat af årets resultat	3	340.969	893.192
Årets resultat		-1.438.937	-3.383.005

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.438.937	-3.383.005
		-1.438.937	-3.383.005

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede rettigheder		1.269.905	1.269.905
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.269.905	1.269.905
Anlægsaktiver		1.269.905	1.269.905
Andre tilgodehavender		256.148	651.142
Selskabsskat		344.764	893.192
Tilgodehavender		600.912	1.544.334
Likvide beholdninger		171.972	89.842
Omsætningsaktiver		772.884	1.634.176
Aktiver		2.042.789	2.904.081

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		131.317	131.317
Overført resultat		-2.133.354	-694.417
Egenkapital	5	-2.002.037	-563.100
Kreditinstitutter		2.290.909	2.192.567
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.290.909	2.192.567
Kreditinstitutter	6	509.091	270.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser		919.767	521.752
Anden gæld		325.059	482.354
Kortfristede gældsforpligtelser		1.753.917	1.274.614
Gældsforpligtelser		4.044.826	3.467.181
Passiver		2.042.789	2.904.081
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Produkterne er i regnskabsåret blevet færdigtestet, og selskabet har nu opnået ISO 13485 godkendelse samt bestået de tekniske test som kræves for et medicinsk produkt. Der er indgået aftale med en dansk elektronikproducent angående samling, test, emballering og forsendelse af pumperne.

Med hensyn til salget af pumperne er der indgået aftale med en virksomhed, som kan distribuere pumperne til relevante slutkunder.

Der er udarbejdet budget for 2017 samt 2018. På baggrund heraf er det ledelsens klare opfattelse, at selskabet vil være i stand til at opnå positive driftsresultater fremover, og at det eksisterende likviditetsberedskab sammen med lån som hjemtages i januar 2017, er tilstrækkeligt til at dække de planlagte aktiviteter frem til afholdelse af den ordinære generalforsamling i 2018.

Idet markedspotentialet endnu ikke er fuldt afdækket, er selskabets afsætningsmuligheder for det kommende år forbundet med usikkerhed.

Det er dog ledelsens vurdering, at det er muligt at foretage tilpasninger til driften, således at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt.

Årsrapporten aflægges på baggrund heraf, under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2016</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
2 Personalemkostninger		
Lønninger	0	2.503.680
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>16.923</u>
	0	2.520.603
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>2</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-344.764	-893.192
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>3.795</u>	<u>0</u>
	-340.969	-893.192

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder DKK
Kostpris 1. januar	1.269.905
Kostpris 31. december	1.269.905
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.269.905

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	131.317	-694.417	-563.100
Årets resultat	0	-1.438.937	-1.438.937
Egenkapital 31. december	131.317	-2.133.354	-2.002.037

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-anparter	47.223	47.223
B-anparter	84.094	84.094
		131.317

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	254.546	300.000
Mellem 1 og 5 år	2.036.363	1.892.567
Langfristet del	<u>2.290.909</u>	<u>2.192.567</u>
Inden for 1 år	<u>509.091</u>	<u>270.508</u>
	<u>2.800.000</u>	<u>2.463.075</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til vækstheden TDKK 2.000 er der afgivet virksomhedspant i:

- Driftsinventar og driftsmateriel
- Drivmidler og andre hjælpemidler
- Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodeleloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (typografi)
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
- Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret
- Simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Vesucta ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til udvikling, lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Andre eksterne omkostninger indeholder endvidere projekttilskud fra Markedsmodningsfonden. Tilskud periodiseres.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Afskrivningsperioden er fastsat til 20 år.

Noter, regnskabspraksis

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopførelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopførelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.